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svarede, at de var borgerligt orienterede. Jeg 
går ud fra, at fru Marianne Bentsen-Pedersen 
udtaler sig på SFs vælgeres vegne, og at ud- 
talelsen må forstås på den måde, at fru Mari- 
anne Bentsen-Pedersen her har tilkendegivet, 
at SFs vælgere ikke aner, hvad de svarer på, 
når de får sådan et spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg betvivler naturligvis ikke, at SFs væl- 

gere ved, hvad de svarer på i en given situa- 
tion. Jeg vil gerne henholde mig til, at Dan- 
marks Radio og Danmarks Fjernsyn består 
af andet end politiske udsendelser, og hvad 
dette spørgsmål i øvrigt berørte. Det består f. 
eks. af en TV-Avis, af dårlige amerikanske 
kriminalfilm, af Otto Leisner-shows osv. At 
der ind imellem skal nogle politiske udsen- 
delser til, som måske vejer bare en anelse op 
på det forhold, synes jeg ikke siger noget om 
den form for ensidighed, man her vil prøve 
at propagandere for. 

Flemming Jensen (KF): 
Blot lige et par bemærkninger til fru Mari- 

anne Bentsen-Pedersen. Jeg skal stort set la- 
de betragtningerne om Otto Leisner og an- 
den underholdning i fjernsynet hvile, selv om 
det kunne give anledning til en vis debat üm, 
i hvilken grad det er vores opgave at være 
formyndere for befolkningen. Men jeg blev 
stillet over for spørgsmålet om reklamen üg, 
hvem der skal betale. Jeg gør lige opmærk- 
som på, at reklamens formål selvfølgelig er 
at skabe en øget omsætning, og ikke mindst 
en øget dansk omsætning. Det, der er noget 
af baggrunden for vores forslag, er, at enten 
får vi reklamen i det danske TV, hvor også 
danske virksomheder har mulighed for at 
komme til, eller også får vi den udelukkende 
fra udlandet, hvor danske virksomheder ikke 
har denne mulighed. Det drejer sig altså ikke 
om et puritansk samfund, hvor fru Marianne 
Bentsen-Pedersen sammen med sine partifæl- 
ler kan lukke sig ude fra resten af verden. 

Endelig om noget, som vi selvfølgelig må 
være helt og aldeles uenige om. Efter min og 
mit partis opfattelse er reklamens væsen at 
sikre en stor og stabil omsætning, som deri- 
gennem kan gøre priserne konkurrencedygti- 
ge. Det er der vist ingen grund til at diskute- 
re. Det tror jeg vi skal overlade til de norma- 

le diskussioner, der finder sted mellem VS og 
SF på ideologisk plan. Dér har jeg vist ikke 
noget at gøre. 

Steffensen (KrF): 
Det skal kun lige blive et par enkelte be- 

tragtninger. For det første et svar til fru Ma- 
rianne Bentsen-Pedersen, der spurgte, hvor vi 
har vores viden fra, idet hun citerede fra be- 
mærkningerne. Jeg må først vende mig mod, 
at det skulle være et udtryk for foragt over 
for medarbejderne. Dette stærke udtryk blev 
brugt. Det er der ikke tale om. Jeg nævnte, at 
medarbejderne naturligvis arbejdede inden 
for den ramme, som radioloven i dag giver, 
og det er naturligvis helt legalt. Men det må 
da også være fru Marianne Bentsen-Peder- 
sens erfaring, at man kan opleve, at medar- 
bejderne naturligvis har forskellige holdnin- 
ger, som de måske prøver at fremme. Det er 
legalt, for det er inden for den givne lovs 
rammer. Vi mener, at en ny konstruktion, en 
ny opbygning af Danmarks Radio, som vi 
har foreslået, ville betyde, at alle disse for- 
skellige afskygninger i samfundet fik større 
og meget bedre muligheder for at komme 
frem, og vi mener, at det ville betyde, at også 
minoriteterne blev meget udmærket tilgode- 
set. Derfor er det, som hr. Arne Bjerregaard 
nævnte, et spørgsmål om at ville vove frihe- 
den, et spørgsmål om at ville gå ind på vort 
samfunds præmisser, hvor vi må erkende, at 
enhedskulturen er afsluttet, at der er en an- 
den kulturopfattelse, som har mange afskyg- 
ninger og mange facetter. Derfor mener vi 
også, at det burde være med til at præge 
Danmarks Radio, og det mener vi kunne 
fremmes igennem vort lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Birte Weiss (S): 
Jeg synes, at det, hr. Steffensen gjorde her, 

var et forsøg på at trække lidt i land over for 
den mistænkeliggørelse, som er hovedindhol- 
det af det lovforslag, som kristeligt folkeparti 
har fremsat over for Danmarks Radios med- 
arbejdere. Derfor kunne jeg da egentlig godt 
have lyst til at spørge, om hr. Steffensen er, 
enig i det, som hr. Thorndahl sagde tidligere 
i debatten, nemlig, at de medarbejdere, som 
ikke ønsker at misbruge deres stillinger i 
Danmarks Radio, er i mindretal. Det vil jeg 
gerne have svar på. 


